
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N°046 | FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2025 109

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2025.02.19.1. O Agente de Contratação do 
Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n° 2025.02.19.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - S&S Informática Assessoria e 
Consultoria Municipal LTDA, vencedor junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 06 e 07, Exame Assessoria e Serviços LTDA, vencedor junto ao lote 05, ambas,por 
apresentarem os melhores preços. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório, 
no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, 
nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Gdanjeiro/CE, 06 de março de 2025. Luís Edson Oliveira Sousa - Agente dé Contratarão 
do Município. / ' jZ

********* í 1 ■v 1 ■ ——'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Agente da Contratação da Prefeitura Municipal de Barreira-CE, toma públic&tCy 
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica fj 
que será realizada no dia 16 de abril de 2025 às 09h:00min (horário de Brasilia) no portal https://www.licitamaisbrasil.com.br, conforme especificado. HO-' 
Edital N° 001/2025-CE com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de assessoria e consultoria administrativa nos processos 
de contratação pública, contemplando o acompanhamento das fases preparatórias (planejamento), seleção do fornecedor (licitação) e execuções contratuais 
previstos na nova lei de licitações, de interesse das diversas secretarias municipais de Barreira/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
Pregões na Rua Lúcio Torres, 622, Centro CEP: 62.795-000 no horário de 08:00h às 16:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.barreira.ce.gov. 
br/, https://www.licitamaisbrasil.com.br. Mayane da Silva Castro - Agente da Contratação, 07 de março de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Pré-Qualificação. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que até às 09:00h, 
dia 27 de março de 2025, estará recebendo documentos de pré-qualificação das empresas, interessada em participar da futura concorrência, cujo objeto 
é Pré-qualificação para construção de uma Creche Pré Escola Tipo 2, com condições estabelecidas pelo FNDE, mediante regime empreitada por preço 
global, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas pelo Projeto Básico/Executivo, no endereço eletrônico: www.compras. 
m2atecnologia.com.br,. Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no 
horário dc 08h00min as 17h00min na Sala da Comissão dc Licitação, situada na Rua Pedro Josc dc Oliveira, N“ 406, Centro. Milhã - Ceará - 07 de março 
de 2025 - Maria Danieli Tavares Lima - Agente de Contratação.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O(a) Secretaria de Administração e Finanças, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 25 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão n° 00.009/2025. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa em controle interno para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Independência, na área de procedimentos de despesa pública, patrimônio e almoxarifado, visando a orientação, 
acompanhamento, capacitação e treinamento continuo dos servidores, de forma a atender o bom e o correto funcionamento dos atos públicos. O Edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: 
Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, CEP:63640-000, Independência/CE, 10 de março de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a).

FSC
MISTO

Papoí ixoduziao 
ü partir de fonte» 

responaávoi»
-SCC126031.

* * * *** * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Prefeitura Municipal de Independência, através do(a) Presidente da Comissão de Licitação, 
toma público que realizará, às 09:00, do dia 27 de março de 2025, Sessão Pública do Processo de Pré - Qualificação n° 2025/01, no endereço eletrônico 
https://comprasan2atecnologia.com.br. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos para suprir as demandas das 
diversas Secretarias do Município de Independência/CE. A Pré-Qualificação tem como objetivo seletivo especifico aptos a participar de futuras licitações 
relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O Edital e seus Anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, CEP:63640-000, Independência/CE, 
10 de março de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro (a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Prefeitura Municipal de Independência, através do(a) Presidente da Comissão de Licitação, 
torna público que realizará, às 14:00, do dia 27 de março de 2025, Sessão Pública do Processo de Pré - Qualificação n° 2025/02, no endereço eletrônico 
https://comprasan2atccnologia.com.br. Objeto: Contratação dc empresa para prestação dc serviço dc locação dc máquinas pesadas para atender necessidades 
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência - CE. A Pré-Qualificação tem como objetivo seletivos específicos aptos a participar de 
futuras' licitações relacionadas ao objeto, conforme condições e critérios no edital. O Edital e seus Anexos podem ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, CEP:63640-000, 
Independência/CE, 10 de março de 2025. Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro (a).

*** *** ♦ **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Saúde Município de Independência - Aviso de Chamada Pública para 
Credenciamento N" 04.007/2025. A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que estará recebendo os documentos habilitatórios, no período de 
10/03/2025 a 10/03/2026, a fim de realização da Credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assistência médica na área da fisioterapia, 
para atender as necessidades de pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, na sala de reuniões do Setor de Licitação, 
sito à Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, CEP:63640-000, Independência/CE. O Edital poderá ser obtido junto à ao setor, no endereço acima, das 08h às 17h, 
nos dias úteis e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.independencia.ce.gov.br/, Independência, 10 de março de 2025. Maria 
Cheilia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro (a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2025.02.12.01. O setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Concorrência Eletrônica, 
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para construção de pavimentação em pedra tosca 
com rejuntamento, localizado na zona rural do Município de Missão Velha, através da secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. O Certame 
acontecerá na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 27 de Março de 2025, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do portal de compras: www.portaldemissaovelha.com.br e no email: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 07 de março 
de 2025. João Fernandes Sobrinho Neto - Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.006/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, 
no dia 11 de março de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 06.006/2025, Tipo 
Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro dc Preços para Futura c Eventual aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da rede pública 
de ensino do Município de Eusébio - CE. As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas 
ocorrerá no dia 24 de março de 2025, às 09h (Horário de Brasilia), e o início da sessão de disputa de lances será às lOh do mesmo dia (Horário de Brasília). 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e 
PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

9)C >|c * * ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Agente de Contratação, torna público, o Aviso de Adendo 01 ao edital do Processo Licitatório de Pregão 
Eletrônico N” 2514021901-PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, junto a secretaria de educação ciência, 
tecnologia e inovação do município. Em razão do feriado estadual data Magna do Ceará: Considerando o item 3.5 do edital. Ficando assim, a abertura da 
licitação para o dia 26/03/2025, às 09:30h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados nesta alteração, seguem o 
disposto no Edital. Max Ronny Pinheiro.

https://www.licitamaisbrasil.com.br
ww.tce.ce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
https://www.barreira.ce.gov
https://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.compras
m2atecnologia.com.br
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://comprasan2atecnologia.com.br
https://compras
m2atecnologia.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://comprasan2atccnologia.com.br
https://compras.m2atecnologia.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.independencia.ce.gov.br/
http://www.portaldemissaovelha.com.br
http://www.portaldemissaovelha.com.br
mailto:pregoes@missaovelha.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licita%25c3%25a7%25c3%25b5es
http://www.pncp.gov.br


8 Fortaleza, Ceará, Brasil• Segunda-feira, 10 de março de 2025 * O ESTADO

jornaloestadoce

3
www.youtube.com/@CanalOEstadoCE

(a-jornaloestado

LOTERIAS
► MEGA-SENA, # 2837 ► 03, 14,
34, 35, 42, 50
► TIMEMANIA, # 2215 ► 14. 18, 27,
32,33,40,56 CRB/AL
► LOTOFÁCIL, # 3337 ► 01. 03,
04, 05, 07. 08, 10, 11, 14. 15. 16.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitaçãq - Pregão 
Eletrônico N° 06.006/2025. 0 Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, 
localizada na Av. Eusébio de Queiroz, 955, Centro, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que, no dia 11 de março de 2025. estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 
06.006/2025, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e 
Eventual aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da rede pública de ensino do 
Município de Eusébio - CE. As propostas deverão ser enviadas por melo do endereço eletrônico 
www.bll.org.br. A abertura das propostas ocorrerá no dia 24.de março 2025, às 09h (Horário 
de Brasília), e o início da sessão de disputa de lances será, às 10h do mesmo dia (Horário de 
Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, bem como nos 
seguintes portais: Portal do TCE-CE: www.tce.ce.govbr/lícitações e PNCP: www.pncp.gov.br. 
Rayise Rafaelle Jerônimo Lima -Pregoeira. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Pré-Qualificação. A Prefeitura 
Municipal de Milhã/Ce, toma público que até às 09:00h, dia 27 de março de 2025, estará 
recebendo documentos de pré-qualificação das empresas, interessada em participar da futura 
concorrência, cujo objeto é Pré-qualificação para construção de uma Creche Pré Escola Tipo 2. 
com condições estabelecidas pelo FNDE, mediante regime empreitada por preço global, 
conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas pelo Projeto 
Básico/Executivo, no endereço eletrônico: www.compras.m2atecnologia.com.br.. Referido 
Edital poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de OBhOOmin as 17h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406. Centro. Milhã - Ceará - 
07 de março de 2025 - Maria Danieli Tavares Lima - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Concorrência Pública. 0 
Município de Milhã. através da Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Concorrência Pública, n° 0703.01-25-CEPM. 
do Tipo Menor preço, visando a Contratação de serviços a serem prestados nas recuperação de 
estradas vicinais no município de Milhã/Ce. (Conforme Pré-qualificação N° 2401.01-24 PQPM). 
Início da sessão de disputa de lances: dia 27 de março de 2025 as 09:00h. (Horário de Brasília - DF). 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de OÔhOOminas 17h00min na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N’ 406, Centro. Milhã - Ceará, 10 de março de 
2025 - Maria Danieli Tavares Lima - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 2025.01.17.1. O(A) Secretaria De Educação, através do(a) seu(ua) Pregoei- 
ro(a), torna público que realizará as 09:00. do dia 24 de março de 2025, no endereço eletrô
nico https://compras.m2atecnologia.com.br/. PREGÃO n° 2025.01.17.1. Objeto: Aquisição De 
Gêneros Alimentícios Destinados A Merenda Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De Ensino 
Do Município De Araripe/Ce. Visando Atender As Necessidades Das Escolas Através Secre
taria De Educação, Cultura E Tecnologia Da Informação. O edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.araripe.ee. 
gov.br. Informações pelo telefone: - ou no endereço. Av. José Loiola de Alencar, s/n - Centro. 
Araripe/CE, 11 de março de 2025. Damiao Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro(A). 
Damiao Malaquias Do Sousa Junior Pregoeíro(A).

Israel endurece sanções contra Gaza e 
corta fornecimento de eletricidade

O ministro da Energia de 
Israel, Eli Cohen, anunciou 
neste domingo (9/03) que 
determinou a interrupção 
imediata do fornecimento de 
eletricidade para a Faixa de 
Gaza. A medida visa pres
sionar o Hamas a libertar re
féns israelenses mantidos no 
território palestino. Embora 
tenha pouco impacto ime
diato, já que Tel Aviv cortou 
a energia da região no início 
da guerra, a ação pode afetar 
serviços essenciais.

O novo bloqueio se soma

a outras sanções impostas 
por Israel ao território, que 
já enfrenta uma grave crise 
humanitária após 15 meses 
de conflito intenso. Há uma 
semana, o governo israelense 
suspendeu a entrada de ajuda 
humanitária em Gaza sob a 
mesma justificativa.

O endurecimento das res
trições ocorre no momento 
em que mediadores tentam 
viabilizar uma nova fase do 
cessar-fogo, que está em vigor 
desde janeiro. A primeira fase 
do cessar-fogo, que durou seis

semanas, resultou na troca
de 25 reféns israelenses e oito 
corpos por 1.800 prisioneiros 
palestinos detidos em Israel. 
Além disso, permitiu a entra
da de alimentos e suprimen
tos médicos em Gaza, agora 
novamente bloqueados.

A segunda fase inclui a re
tirada completa de Israel de 
Gaza, o fim do bloqueio, a 
reconstrução do território e 
apoio financeiro para a recu
peração da região. O governo 
israelense, no entanto, , tem 
resistido a esses termos. Ape-

sar do fim da fase inicial da
trégua, a tensão entre as par
tes permanece elevada, com 
episódios isolados de violên
cia. Neste domingo, Israel rea
lizou um ataque aéreo contra 
um grupo de combatentes no 
norte de Gaza, alegando que 
os alvos estavam tentando
plantar um artefato explosivo 
próximo a tropas israelenses. 
O incidente reforça a fragilida
de da trégua e a incerteza sobre . . . 
os próximos passos dõ conflito, 
que continua a impactar mi-

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM CORREIOS E TELÉGRAFOS E SIMI
LARES DO ESTADO DO CEARÁ - SINTECT-CE

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Coordenadora Geral do Sindicato dos Trabalhadores em Correios e Telégrafos e 
Similares do Estado do Ceará - SINTECT-CE, Maria de Lourdes Paz Felix, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, Art. 12 ao Art. 16 e Art. 26. II do Estatuto da 
entidade, convoca todos(as) os(as) trabalhadores(as) sódos(as) e em dias com suas 
obrigações estatutárias a se fazerem presentes na Assembléia Geral Extraordinária 
a se realizar no dia 12 de março 2025, na sede da entidade à Rua Assunção, 477 
Centro - CEP 60050-010, Fortaleza - Ceará, com primeira chamada para às 18:00, 
com 50% mais um dos associados, ou em segunda chamada às 19:00 com qualquer 
numero de sócios presente para discutir e delibar a seguinte pauta: Eleição dos 
Membros da Junta Eleitoral, conforme Artigo 47 do Estatuto Social da entidade, 
que conduzirá o processo eleitoral que irá eleger a Direção Executiva, Titulares 
e Suplentes e os membros do Conselho Fiscal, Titulares e Suplentes, para o 
mandato triênio de 2025/2028. MARIA DE LOURDES PAZ FELIX, Coordenadora 
Geral do SINTECT-CE. Fortaleza, 08 de março de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAODINÁR1A COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO 
VALE DO ACARAÚ LTDA - COOPEVALE. CNPJ: 33.614.453/0001-67. O Presidente da COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMIUARE5 
DO VALE 00 ACARAÚ LTOA • COOPEVALE. Sr ALEX SANDRO SOARES OA CRUZ PALMA no jw das suas atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca o senhores cooperados em condições de votar, para a Assembléia geral ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA
a realizar-$e no dia 20 (vinte} de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), cm primeira convocação as 08:00 horas com dois terço 
dos cooperados presentes, em segunda, convocação as 09:00 horas com metade mais um, e em terceira e última convocação às 
1CHX) heras com no mínimo dez cooperados presentes na sede da Cooperativa situada â Rua Ceflsa Aguiar n'410. saia 01. centro 
Carlré. Para deliberarem sobre 3 seguinte; ORDEM OO DtA para 3 assembléia Geral Ordinária: 1) Prestaçáo de contas do órgáo de 
□dmlnistraçSo acompanhada com o parecer do conselho fiscal, compreendendo: a) balanço; b) demonstrativo das sobras apuradas
ou das perdas decorrentes da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da sociedade c o parecer do conselho 
fiscal. 2}0estinaçáo das sobras apuradas ou rate,o das perdas decorrentes ca ínsufldènda das contribuições para a cobertura das 
despesas da sociedade. 3)EleiçJo e posse dos componentes do conselho fiscal. 4) Mano de atividades da cooperativa para o exercício 
de 2023. S) Outros assuntos. Para a assemblcla Geral Extraordinária: 1) Reforma do Estatuto; CARIRÉ-CE, 07 de março <fe 2O2S.

A ISOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
Torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente - SEMAM a Renovaçáo da Licença de Operaçáo para : FA
BRICAÇÃO OE PLÁST1C0/ARTEFAT0S DE MATERIAL PlASTIÇO/TERMOPLÃSTICO/SACOS OE RÁFlA/TEClDOS PLÁSTICOS/ 
PRODUTOS DE PLÁSTICO TIPO PVC £ DERIVADOS, localizada na Av. Parque ComercW. 251, Bairro: Distrito Industrial. Mu
nicípio de Maracanaú, Estado do Ceará. A PRESENTE PUBLICAÇÃO É PARTE INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE UCEN- 
CIAMENTO AMBIENTAL JUNTO A SEMAM, E SEUS EFEITOS SÓ SERÃO VALIOADOS COM A DEVIDA EMISSÃO DA LICENÇA.

MAYCON GENTIL ALVES BRAGA
Toma público que recebeu da Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AM MA a licença Previa e de instaUçSo - LPLIN* 563.2024/ 
AMMA com validade até 19/09/2026 para construçSo de residência unffamaiar localizada na Alameda dos Cajueiros, S/N. Q.1L, Lt. 
14. Loteamento Jardins do lago, Urucunema, EuséWo/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
instruções de Licenciamento da AMMA no qual esta publicaçüo é parte Integrante.

I ÇNfy/Mf soh n“. 11.495.842/0001-88 - NIRE sob o n" 23300040961 - EDITAL. 061

http://www.youtube.com/@CanalOEstadoCE
http://www.bll.org.br
24.de
http://www.tce.ce.govbr/l%25c3%25adcita%25c3%25a7%25c3%25b5es
http://www.pncp.gov.br
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.araripe.ee

